6 ) ; cui autem datur gratia: Pater meus diliget eum et ad eum veniemus et 

mansionem apud eum faciemus ( Io . .14, 23). Merito itaque mellifluus Doctor 

« Magna humilitatis virtus, ait, cui etiam Deitatis maiestas tam facile se 

inclinat » (Serm. 43 in Cant.). Perspicuum nobis et nobile seu humilitatis 

seu intimae cum Deo unionis exhibet exemplum Serva Dei Maria Victoria 

Teresia Couderc, Societatis Dominae nostrae a Secessu Coenaculi confun-

datrix. 
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Quarta ex duodecim filiis Claudii Michaelis et Annae Mery, Maria 

Victoria in fundo Le Mas, apud oppidum Sablières in Dioecesi Vivariensi, 

die 1 Februarii mensis a. D. 1805 nata, die sequenti, B. M. V. Purificationi 

sacra, sancti baptismatis lavacro rite est abluta. Pietate summopere com

mendandi eius parentes fuere, pater praesertim, qui magna gallica pertur

batione in catholicos saeviente, praecipue in sacerdotes, hospitio et subsi

diis generose eos levabat. Hic, qui oppido Sablières per quadraginta annos 

praefuit, « Paenitentium » sodalitii praeses, mater autem, piae feminarum 

unionis et ipsa praeses, filios suos exemplo et verbo, suaviter quidem sed 

fortiter, christianis moribus formaverunt. Nec bonum semen et labor 

incassum ceciderunt. Omnes enim christiano more rituque vixerunt, et 

ex his primogenitus sacerdotio fuit auctus, Maria Victoria autem virtute 

et vitae sanctitate in religioso statu enituit: cuius indicia vel a teneris 

unguiculis manifestari coeperunt. Adhuc enim puellula intempestae noctis 

silentio, flexis genibus iunctisque manibus, a sorore visa et audita est pro 

suo modulo Deum enixe rogare ut religiosam fieri sibi daretur. Ingenuae 

infantulae precibus benignum Dominus auditum opportuno tempore prae

buit. Quum in aetate decem esset annorum primitus, una cum fratre 

natu maiore, summo animi gaudio sacra Eucharistia fuit refecta. Iam tum 

impensius orationi instare coepit. Quarta matutina hora, quocumque anni 

tempore, frigidissima licet hieme desaeviente et nive decidente-, ad paro

chialem ecclesiam, quatuor chilometris distantem, semel in hebdomada, 

praeter diem Dominicam, ei datum est accedere, ut sacro reficeretur pane; 

ibique plures horas veluti in Dei consortio perstabat. Litterarum rudimenta 

prius in pago Le Mas, dein in oppido Vans posuit, ubi Soror Catharina 

Castanier, quae, quum ex Mimatensibus ITrsulinis esset, in eo fuit ut pro 

fide, sicut consodales Arausicanae, martyrio coronaretur, Institutum a 

S. Ioseph pro puellis instituendis fundaverat. Sub tanta magistra miras 

in pietatis semitam Maria Victoria progressiones fecit, adeo ut apud se 

eam retinere Catharina secum volveret. Verum Deo aliter disponente, 

anno 1825 sacerdos Stephanus Terme, qui missionales praedicationes ibi 

maximo populi emolumento habuerat, Mariae Victoriae, quae, uni Deo 

servire cupiens, oblatas nuptias respuerat, oculos adiecit, ut in paroecia 

loci Aps una eum nonnullis virginibus a se collectis, puellarum institutioni 

incumberet. Piissimi sacerdotis optatui sequenti anno Mariae Victoriae 

parentes morem gesserunt. Die 27 Martii anno 1826 Episcopus Vivariensis 

religioso habitu eam induit, Sororis Teresiae nomine ei indito. Paullo post 

idem sacerdos Terme, animarum pericula et scandala conquerens, quae in 

diversoriis loci La Louvesc, quo plurimi S. Francisci Begis sepulcrum vene

raturi peregrinabantur, eveniebant, domum, in qua feminae hospitio recipe-
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rentur, constabilivit, cuius brevi Soror Teresia regimen coacta fuit sumere. 

In hospital! hac domo sensim sine sensu peregrinae feminae spirituahbus 

per aliquot dies exercitationibus incumbere suaviter allectae sunt, Teresia 

sodalibusque ad tantum salutare opus eisdem auxilium ferentibus. 

Spirituale hoc emolumentum Teresia et sacerdos Terme quum per-

pendissent, hoc tanti eis visum est, ut finis, et quidem praecipuus, nuper 

fundati Instituti spirituales exercitationes factae sint. Sacerdote Terme 

anno 1834 cum sanctitatis fama vita defuncto, Episcopus Yivariensis et 

Patres Societatis Iesu in id consilii tribus post annis convenerunt, ut Insti

tutum in duos dispertiretur ramos, quorum alter, S. Francisci Regis titulo 

retento, puellarum institutionem, alter vero, retenta domo S. Francisci 

Regis in loco La Louvesc, spirituales feminarum exercitationes propositum 

sibi haberet. 

Interim Teresia anno 1828 religiosa vota primitus nuncupavit, perpetua 

vero anno 1837, atque Institutum ab initio'usque ad annum 1838 per decen

nium sapienter gubernavit. Deinde, permittente Deo, ut in camino humi

liations probaretur, regimine deiecta, nihili habita, infimis officiis addicta, 

humillime vero ipsa se infra omnes abiiciebat, cum silentio praestolans 

salutare Dei. 

Unde nil mirum si in ea descensiones illas admiremur, quas S. Bernar

dus, de humilitate disserens, enumerat: « abdicationem nempe rerum et 

vestium », nemo enim ea voluntarie pauperior, corporis exercitium, numquam 

enim inertia iacebat, deiectionem in prosperis et patientiam in adversis, 

omnia enim bona Deo referebat, adversa vero sibi debita reputabat, pro

prium denique abhorrere consilium et propriae voluntatis effectum, mortua 

enim sibi erat, eiusque vita abscondita cum Christo in Deo. Tota vita Tere

siae, in Christi similitudinem, seu in anima seu in corpore crux fuit et mar-' 

tyrium. Eucharistici sacramenti studiosissima, longas coram sacro taber

naculo in oratione diu noctuque producebat horas, eousque devenit, ut 

intima cum Deo unione frueretur, ita ut de ea Servus Dei Paulus Ginhac 

e S. I. loquens, dixerit: « Ipsa quantum potuit se deprimens ut delitesceret 

et pro nihilo reputaretur, in Deum orando elevabatur: oratio vita eius ». 

Amantissimae filiae instar Beatam Virginem tenemmo prosequebatur 

affectu, Eique, tamquam Reginae et Matri sollemniter constitutae, sacer

dote Terme praeeunte, Institutum regendum commendaverat. 

Erga S. Ioseph ineffabili devotione ferebatur, absconditam eius vitam 

imitans. Animas piacularibus flammis addictas asperis paenitentiis preci

busque iuvare omni studio satagebat. Caritas, quae in eius corde erga 

Deum aestuabat, in proximum quoque prodibat, quin immo in omnibus 

Dei creaturis eius bonitatem veluti aureis litteris impressam contemplaba-
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tur. Quare amore fraternitatis omnes diligebat, omnes honore praeveniebdt 

(Rom. 12,10) nec modo priores sed et ipsas iuniores sibi praeponebat (S. Bern, 

s. II in Purif.). Sacerdos Terme, qui Instituto nondum plene constabilito 

ad caelum evolavit, et Mater Teresia, quae per totam fere vitam delituit, 

granum frumenti fuerunt, quod mortificatum laetissimos fructus attulit. 

Ex duplici bac morte, uti perbelle Servus Dei Cardinabs Bichard scripsit, 

Societas Dominae nostrae a Recessu Coenacuh vitam sumpsit. Quae So

cietas a Pio IX laudis decreto honestata, et ad tempus approbata, a 

Leone X I I I definitivo modo approbata et confirmata fuit. 

Nunc iam Mater Teresia caelo maturescebat. Acutissimis doloribus 

cruciata, senio confecta, solum caelestia cogitans, Deo coniunctius adhae-

rescens, sacramentis recreata die 26 Septembris mensis a. D. 1885 in loco 

Fourvière apud Imgdunum placidissime decessit. 

Phrabitis et flebitis vos, ait Dominus... sed tristitia vestra vertetur in gau

dium... et gaudium vestrum, nemo tollet a vobis (Ev. D. III , p. Pasch.). 

Virtutum eius fama, quae veluti sub modio per quadraginta septem annos 

iacuerat, ea demortua, potenter erupit. Lugduni Ordinaria auctoritate, 

Mechliniae, autem et Vivarii annis 1920-21 Rogatoriales confecti sunt 

processus. S. H. C. super scriptis favorabile decretum die 23 Iulii 1924 

edidit; Ssmus D. N. Pius Papa XI die 13 Iulii mensis anno 1927 Commis

sionem Introductionis Causae Sua manu benigne signare dignatus est. 

Die 14 Novembris anno 1928 super obedientia IJrbanianis legibus decretum 

est. Apud Lugdunensem Curiam Apostolica inquisitione peracta, de om

nium processuum iuridica vi die 2 Martii anno 1932 edictum est. Quibus 

itaque omnibus ad iuris normam peractis, die 31 Iulii anno 1934 coram 

Emo Cardinali Camillo Laurenti, S. B. C. Praefecto et Causae Ponente 

seu Eelatore, Sacri huius coetus habita sunt Antepraeparatoria super virv 

tutibus Comitia: die autem 18 Decembris coram PP. Cardinalibus coacta 

est Praeparatoria Congregatio: Generalis demum die 30 nuper elapsi men

sis coram Ssmo D. N. Pio Pp . X I , in qua Emus Cardinahs Relator Dubium 

proposuit discutiendum: An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, 

Caritate tum in Deum cum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico in 

casu et ad effectum de quo agitur. Rmi Cardinales, Officiales Praelati et 

PP . Consultores suum quisque edidere suffragium, quod Beatissimus Pater 

attento benignoque quidem animo est prosequutus: verum, ut in re tam 

gravi communibus precibus maioris luminis copiam a Domino imploraret, 

in hanc diem, 12 Maii mensis, Dominicam tertiam post Paschalia sollemnia, 

Sanctoque Martyri Achilleo sacram, cuius patrocinio Ipse gloriatur, iudi

cium Suum proferre distulit. 
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Arcessitis itaque Emo Cardinali Camillo Laurenti, S. B. C. Praefecto 

ac simul Causae Eelatore, E. P. Salvatore Natucci, Fidei Promotore Gene

rali meque infrascripto Secretario, sacrosancto Missae Sacrifìcio pientissime 

litato, edixit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum 

in Deum cum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia, Fortitudine earumque adnexis Venerabilis Servae Dei Mariae 

Victoriae Teresiae Couderc in gradu heroico in casu et ad effectum de quo 

agitur. 

H o c autem decretum promulgari et in acta S. E. C. referri mandavit. 

Datum Eomae, die 12 Maii a. D. 1935. 

C. Card. L A U R E N T I , Praefectus. 

L. © S-

A. Carinci, Secretarius. 

I I 

SIN ABU M SEU VICARIATUS APOSTOLICI DE KIU-KLAN Gr, 
NUNC DE NAN-CHANG 

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS M A R T Y R I I SERVI D E I Q U I N C I ! (KIN-TO) 

STÉ CATECHISTAE. 

S U P E R DUBIO 

An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum de 

quo agitur. 

S. Ambrosius, illud psalmi commentans: « Principes persecuti sunt me 

gratis », verba haec in ore martyris ponit, subiungens: « Bene hoc martyr 

dicit quod iniuste persecutionum tormenta sustineat; qui nihil rapuerit, 

nullum violentus oppressent, nullius sanguinem fuderit,... nihil legibus 

debeat, et graviora latronum sustinere cogatur supplicia... Gratis igitur 

persecutionem patitur, qui impugnatur sine crimine, impugnatur ut noxius, 

cum sit in tali confessione laudabilis; impugnatur quasi veneficus, qui in 

nomine Domini gloriatur ». 

Optime haec sinensi catechistae Quineto (Kin-to) Sié aptantur, qui 

quum nullum oppressent, nihil contra patrias leges gesserit, gratuito malo-

rum hominum odio, persecutionem est passus, immo et mortem, nulla 

iudicii forma servata, ea solum de causa quod in cruce Domini gloriatus, 

redemptionis signum pedibus calcare renuerit, Christianum se esse fortiter 

confessus. Quae nobilis confessio, quum ei iam in Ecclesia summae laudi 

sit, tum maioris exaltationis videtur fundamentum praebere. 
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Utrum ex christianis parentibus fuerit natus, in comperto adhuc non 

est; certum tamen est ipsum e regione Fou-tcheou fuisse oriundum, in 

provincia Kiang-si, et quodam munere in tribunali IsTan-chang fuisse fun

ctum. Quum postea in civitatem Ou-tcheng se transtuhsset, ibi catechistae 

officium, Missionarii vices gerens, maximo zelo et sedulitate gessit, forma 

factus christianorum, catechumenorum, ceterorumque illius loci incolarum, 

qui, etsi pagani, illum saepe in suis contentionibus arbitrum constituebant. 

Et iure merito; unanimis est enim omnium testium vox catechistam Kin-to 

christianam, quam profitebatur, fidem optimis expressisse moribus, ora

tioni deditum, singulis feriis sextis ieiunantem, et pio Viae Crucis exercitio 

vacantem, omnes Dei Ecclesiaeque leges servantem. Kin-to in Missionis 

domo residebat, ibique sollers ludi magister pueros christiana religione 

formabat, diebusque festis aliisque, fidelium concionibus praesidebat. « Hic 

Sié Quinctus (quidam paganus, qui eum bene cognoverat, in iudicio deponit) 

erat christianus vir valde bonus, nemini iniuriam faciebat, multa bona 

opera exercebat; quando aliquis pauper adibat illum, ipse nunquam reii-

ciebat eum, eique non parvam eleemosynam dabat, ... optime observabat 

christiana praecepta, nec scandalosus neque fumigator opii » (Summ., p. 7). 

« Quinctus (deponit quaedam pagana muher) bonus erat vir, iustus, paci

ficus, comis, optima gaudebat existimatione. Seu pagani, seu christiani 

omnes eum diligebant » (ib., p. 29). Similiter ceteri testes deponunt. Uxo

rem duxerat, ex qua filium habuerat, qui patri praemortuus est. Ad pro

vectam aetatem Kin-to pervenerat, septuagenario maior, quum mortem 

generose pro Christo oppetiit. 

Anno 1858, quum in provincia Kiang-si graves civiles perturbationes 

iamdiu exortae fuissent, Imperator, ut has reprimerei, misit quemdam 

mandarinum, quem dicunt, nomine Peng-in-ling, virum crudelissimum et 

christianae religioni infensissimum, qui paganis aeque atque christianis 

terrori erat. In oppidum Ou-tcheng is quum venisset, ubi magna cives 

fruebantur pace et concordia, nec rebellionis ullum habebatur indicium, 

inter epulas quidam ex convivantibus dixit eo in oppido adesse christianos, 

quorum caput esset Kin-to Sié. Peng-in-ling, odio in christianos incensus, 

quos rebellibus favere calumniabatur, ad missionis domum accessit, ubi 

Kin-to Sié cibum cum nonnullis pauperibus sumentem invenit. Peng-in-ling 

eum interrogavit utrum rebellis esset, cui Kin-to negando respondit: per-

conctanti autem, utrum esset christianus, affirmative sine timore respondit, 

seque potius mori paratum, quam sanctissimam religionem eiurare. Tunc 

iussus crucem pedibus conculcare, quum id facere renuisset, extra ianuam 

per humum tractus, proiecerat enim se in terram ne crucem tereret, capite 

continuo est obtruncatus. 
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Martyrii fama ad nostra usque tempora perseveravit; quare Vicarius 

Apostolicus de Kiu-Kiang anno 1919 quasdam inquisitiones super martyrio 

catechistae huius, iuridico more servato, perficere iussit; anno vero 1924 

formalem processum construxit. Ex his inquisitionibus martyrii fama in 

comperto tutissime habetur. Hanc martyrii famam Apostolici Delegati 

apud Sinenses, et Apostolicorum Vicariorum reipublicae illius, Postulato-

riae litterae confirmant, quibus duorum Cardinalium, aliorum Episcoporum, 

Directorum Parisien. P. O. Propagationis Fidei, atque a sancta Infantia, 

plurium missionahum virorum, nec non Superioris Generalis Congregatio

nis Missionis, Generalis moderatricis Filiarum a Caritate S. Vincentii a 

Paulo, aliorumque litterae, huius fortissimi pugilis beatificationem enixe